

FEDERAÇÃO MINEIRA DE VOLEIBOL

Av. Olegário Maciel, 311 2º andar sala 201 Belo Horizonte – MG – Cep.: 30180.110 Telefone: (31) 3271-4000/Fax: (31) 3271.2420 E-mail: www.fmvolei.org.br / fmv@fmvolei.org.br

NOTA OFICIAL Nº 018/2025

Belo Horizonte, 21 de março de 2025.

De ordem do Presidente da FMV e de acordo com as normas legais vigentespara conhecimento dos Filiados, Vinculados, Assessorias Regionais (ARs) e a devida execução de todos aqueles que devem obediência à legislação em vigor, publica- se o seguinte:

SUMÁRIO

- I. PRESIDÊNCIA Nada Consta
- II. UNIDADE TÉCNICA/EVENTOS
 - I. VOLEIBOL DE QUADRA Nada Consta
 - II. VOLEIBOL DE PRAIA Nada Consta
 - III. LIGA MINEIRA Nada Consta
 - IV. ARBITRAGEM Nada Consta
 - V. SELECÕES
 - 1. Seleção Mineira Masculina Sub 16
- III. UNIDADE DE REGISTROS
 - I. VOLEIBOL DE PRAIA Nada Consta
 - II. LIGA MINEIRA Nada Consta
- IV. COMISSÃO TÉCNICA E CIENTÍFICA
 Nada Consta
- V. UNIDADE FINANCEIRA Nada Consta
- VI. VIVA VOLEI Nada Consta







II - UNIDADE: TÉCNICA/EVENTOS

1 -SELEÇÃO MINEIRA MASCULINA SUB 16

1.1 Cronograma de Treinamento:

Data e Hora: 22 de março de 2025, às 14:00 h

Local: Ginásio Poliesportivo do Riacho

Endereço: Rua Rio Paraopeba, nº 1200 - Riacho das Pedras - Contagem, MG

Período de Treinamento: De 25 de março a 07 de abril de 2025

Local de Treinamento: Olympico Club

Endereço do Local de Treinamento: Entrada pela Rua Caraça, nº 215 – Serra – Belo Horizonte,

MG

Cronograma Diário: Será comunicado aos atletas pelo treinador.

Atletas convocados para treinamentos e competição:

ATLETA	CLUBE
Guilherme Augusto Malta da Silva	Associçaão esportiva e Social Sada
João Victor Fernandes de Assis	Associação Argos
Bernardo Drumond Caldeira dos Reis	Cruzeiro Esporte Clube
Rafael Adorno Faccion Ferraz	Cruzeiro Esporte Clube
Arthur Martins Faria	Minas Tênis Clube
Pedro Henke Bras	Minas Tênis Clube
Wenderson Rian Ferreira Bispo	Minas Tênis Clube
João Gabriel Marçal Massensini	Olympico Club
Gustavo Euclides Moras	Praia Clube
Andre Gomes Silva de Carvalho Constantino	Prefeitura Municiapal de Juatuba
João Calebe de Sousa Mendes Leite	Prefeitura Municiapal de Juatuba
Lucas Lúcio de Assis Ribeiro	Prefeitura Municiapal de Juatuba

Esta Nota Oficial com os assuntos editados passa a ter validade e produzir efeitos legais a partir desta data.